Humana natura unita est diuine u' substance
diuinitas sit in uno. z' nate p'prietat' maneat i' unito.

Videndum e' q'n' s'it d'i sibi uniu'it' humanam naturam. Aliq' uet' auq' ali-
cui d'p' ut ex' ut non fiat unū' n' alia' d'noiet' ab alia' n' sumat' p'prietatē ab al-
tra' ut si lapis apponat' lapidē ex' h'ut' n' z' a' q'p'o' s' q'dam' ag'z'atio. Aliq'n' i' r'e'
aliq' app' aliy. ut ex' ip' n' fiat unū' tū' alia' q' h'at' p'prietatē ab alia' u' eū'
p'omū' app' manū' manū' q' h'it' p'prietatē a p'omo. odorē' uidel'. Aliq' i' app'
unū' aliy. n' ex' ip' n' fiat unū'. tū' alia' d'noiet' ab alia'. ut eū' palliū' ap-
plicat' hōi' h' dr' palliū'. ex' h'ut' tū' n' fit unū'. hanc' applicatōnē uoluit' ali-
gnare' uictor' h'etie' in r' r'ct'ōnē. i' r' q'ntu'et' duat' p' h'etie' z' d'p' d'nam'
dicent' eē' d'm' alia' hōiem. n' i' esse' aliqua' unione' nec' ad' ex' h'ut' esse' f'cū'.
h' p'et' unā' p'sonam' aliy' eē' oppositā' p' applicatōnē. Aliq'n' i' aliqd' app' aliy' q'
aliter' ab' s'orbē' ab' alio' n' si gutta' unū' infundat' s'ecane' ab' s'orbē' a' s'eca'
na' n' ex' h'ut' fit' ad' h'ac' app'om' d'icent' q'dā' h'etie' fuisse' i' x'p'i' t'carnatōnē.
dicent' hūanā' n'm' ab' s'ortam' eē' a' d'ia'. l' d'nam' ab' hūana'. Aliq'n' i' app' u'
nū' aliy' q' u'et' q' fundit'. z' ex' ip' n' f'cū' nate'. ut q'n' a' q' m'isē' mellē' u'et'
q' fundit' ex' ex' ip' n' nate' id' mellū'. qd' n' z' aq' n' z' mel'. h'ac' q'f'usionē' uo-
luit' cunct' h'etie' assig' r'e' i' x'p'o' dicent' q' i' x' t'carnatōnē' n' d'ia' n' man' n'
d'ia' n' d'ia' hūana'. hūana'. s' h'ut' natis' q'f'isit' nate' r'cia'. Aliq' i' un' applicat'
alij' q' ex' ip' ad' fit' ut q' manēte' i' p'p'a' n'. ut un' h' fit' ex' co'p'e' z' a'ia' tal' a'
q'p'o' n' fuit' i' x'. s' n' x' ut' rest' a' ang' q'ntat' ex' d'o' z' hōie' r'a' q'ā' ex' p'rib'. Ali-
q'n' u' un' i' applicat' alij' p' unione'. quod' ex' ip' n' fit' unū' s' aliud' quod' unū'
alij' s'it' de' eo' cui' unū' u' d'bi' g'ra'. s'urculus' unū' arbori' p' r'ct'ionē' mediāte'

calore z humore n̄ tñ ex fureulo z arboze sic unū s; scul sic s; arbo-
ze. Sic corp z aīa s; filio dī unū. q̄ n̄ s; fili dī s; s; filio dī dī q̄
filī dī n̄ q̄tat ex al z alio s; t̄ una s; s; due n̄. dia manet dia z hūa-

Sicut pars n̄ potest ēē totum

Cna manet hūana.

uel constituens constitutum: ita assumens n̄
potest esse assumptū.

Om̄n̄i d̄amar phīa q̄ mot̄ p̄ eū de se
ip̄o. mot̄ apud se nichil in se. Part̄ q̄
totū esse n̄ p̄. q̄ de toto z. Sicut ostendit n̄ p̄ ēē q̄tat̄. A fili s;
assumpti de assumere sic ip̄m̄ assumēs ēē n̄ pot̄. Ex p̄. n̄ ad assum
ab alio. Aliqd̄ n̄. augm̄t̄ assum̄ aliud q̄ ad se. s; n̄ in se ut de se ut
milet arma ex q̄z applicōne armat̄ dī. s; n̄ arma ip̄a ip̄e armat̄ s;
Augm̄t̄ ad t̄ aliud assum̄. q̄ ad se z in se ut dotū unū. s; n̄ de se. A
liqd̄ t̄ ad se q̄ de se ut xpc̄ t̄ assumpti hūana n̄m̄. i. corp̄ z aīam q̄
ip̄a s; de xpo. ip̄a t̄ n̄ s; n̄ nec xpc̄ z ita. q̄ xpc̄ n̄ z corp̄ z aīa q̄
assumpti. n̄ corp̄ z aīa q̄ assumpti. n̄ xpc̄. s; p̄ assumptōne corp̄ z aīam
ip̄e z s; n̄ t̄ anq̄l̄ h̄z que assumpti quān̄ quidam fabulant̄ q̄da
hōiem̄ assumptū ēē a ūbo. qui icepit esse ūbum. z t̄ dicit q̄ q̄da ca
atura icepit ēē carō. z t̄ deus. z sic d̄nal̄. z t̄ aliquid ex t̄p̄e sc̄m̄ ice
pit ēē et̄nū. hoc cū sic conant̄ allere. s; s; libit̄ in z xpc̄ z t̄ n̄ p̄
dinam naturā. q̄ s; hūana q̄at̄ s; corp̄ aut̄ s; aīam. aut̄ s; op̄m̄ ex
ut̄q̄. Ad h̄ d̄ic̄ q̄ s; nullū h̄z. s; s; corp̄ z aīam sibi unū. n̄. aliqd̄
positū. ex corp̄ z aīa assumpti. s; t̄ corp̄ z aīam sibi unū. assu
m̄bo. n̄. unū. z unūdo assumpti. Corp̄ s; z aīa sibi unū. z
op̄oluer̄. i. eū op̄m̄ fecim̄. Incepit. n̄. ēē op̄olūt̄ ex corp̄ z aīa.
nec illa aliqd̄ aliud a xpo op̄oluer̄. n̄ ad q̄d̄ icepit; ēē xpc̄. s; q̄d̄
est; unū xpo. s; ip̄m̄ xpm̄. z t̄ aliqd̄ icepit ēē op̄m̄ ex corp̄
z aīa. s; q̄ homo. simplex. ab et̄no s; q̄d̄ deus.